quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 119/2018
Souto Soares – Bahia, 10 de maio de 2018.

“Autoriza a abertura de processo
seletivo para Assistente de
alfabetização para atuar no
programa mais alfabetização-
pmalfa, instituído pela
portaria/mec Nº 142, de 22 de
fevereiro de 2018 e dá outras
providências”.

O prefeito municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei
orgânica do Município de Souto Soares/BA e em consonância com a Portaria/MEC nº 142, de
22 de fevereiro de 2018

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizado a abertura do Processo Seletivo Simplificado para Assistente de

Alfabetização para atuar no Programa Mais Alfabetização-PMALFA.

Art. 2º. Ficam nomeadas as Agentes abaixo relacionadas, para fazer parte da Comissão

Técnica responsável pela elaboração e execução do Processo Seletivo Simplificado para

Assistente de Alfabetização para atuar no Programa Mais Alfabetização-PMALFA:

I – SHEILA ROSA SOUZA RODRIGUES – Setor Administrativo da Secretaria

Municipal de Educação

II – MARIVÂNIA LOPES DE SOUZA - Representante do Conselho Municipal de

Educação

III – MAELTON BRAGA DE SOUZA – Coordenador do Mais Alfabetização -

PMALFA

Art. 3º. Os integrantes acima nomeados deverão:

I – Elaborar Edital do Processo Seletivo Simplificado;

II – Acompanhar e Fiscalizar o cumprimento do respectivo Edital;

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4AAEA0EBC8D91F4F1AC8CB5AFCAF3E33

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

III – Receber e Avaliar as documentações exigidas em Edital no prazo estipulado e

IV – Publicar o resultado no Mural da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se. Publique-se.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4AAEA0EBC8D91F4F1AC8CB5AFCAF3E33

		2018-05-10T16:20:40-0300